
Dolní Vilémovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.153562N, 15.977192E

Nadmořská výška: 574 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 983 ha

Počet obyvatel: 433 PSČ: 675 52

Adresa URL: obecdolnivilemovice.cz

Historie obce Dolní Vilémovice
Název obce měl v minulosti několik podob - Vilimovice, Vilímovice - jeho původ však není znám. První
písemná zmínka o obci pochází z roku 1294, kotlina byla však osídlena mnohem dříve. V průběhu
středověku se velmi často měnili majitelé, až v roce 1678 získal osadu mocný rod Valdštejnů. Ti drželi
zdejší statek až do roku 1945. Z výnosu statku byl financován kapucínský klášter v Třebíči. V
současné době je areál statku využit jen minimálně a je plánovaná jeho rekonstrukce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6052/dolni-vilemovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:41:01


